
0 
 

Viktorie Hašková, 5.B 

 

Klimkováček 
 

č.3   ČASOPIS ŽÁKŮ ZŠ KLIMKOVICE 

ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 
  



1 
 

Milí žáci, učitelé a čtenáři našeho časopisu, 

školní rok se pomalu chýlí ke konci a my pro vás máme připraveno poslední číslo 

Klimkováčku před prázdninami. V tomto nabitém vydání najdete shrnutí všech 

úžasných akcí a událostí, které jsme společně prožili v uplynulých měsících. Kromě 

tradičních rubrik jsme si pro vás také připravili spoustu zajímavého čtení, luštění, 

kvízů, přesmyček, křížovek a zábavných úkolů, které vám zpestří letní dny. 

Přejeme vám krásné a klidné prázdniny plné odpočinku a zábavy!  

Obsah:  

Úvod …………………………………………………………………… 1   

Zprávičky z naší školičky ……………………………… 2 

Život je plný včeliček 2.A,B ………………………… 3,4 

Dopravní výchova se 4.C ………………………………… 5 

Ve 3.B píšeme na Ukrajinu ……………………………… 6  

Pojďte se 4.A do středověku ………………………… 7  

Rožnov – školní výlet 3.A ………………………………… 8 

Od hudebních nástrojů k hokeji se 4.B………… 9 

Cestujeme po Evropě s 5.A……………………………… 10,11    

Těšíme se na prázdniny, 1. A,B,C …………………… 12,13 

Hledej pramen vody s 5.B ……………………………… 14,15 
 

Hledej pramen vody 2024 
Společnost Ostravské vodárny a kanalizace 

každoročně organizuje soutěž pro ostravské 

žáky 4. a 5. ročníků. Cílem soutěže je nejen 

zvýšit povědomí o důležitosti vody a jejím 

správném hospodaření, ale také posílit 

týmového ducha mezi dětmi a podpořit jejich 

zájem o ekologii a ochranu životního prostředí. 

A víte co? Naše třídy 5. ročníku ZŠ Klimkovice 

se této výzvy zúčastnily! Soutěž se koná 

každoročně v rámci oslav Světového dne vody, 

což podtrhuje její ekologický a vzdělávací 

charakter. Každý tým obdržel od organizátorů 

čtyři soutěžní úkoly k úspěšnému splnění 

teoretické části. Za tento celek mohl každý tým získat dohromady 40 bodů. U VODOpočtů se 

žákům zapalovaly všechny mozkové závity. Deník šťastné rostlinky nás zaměstnal na celých pět 

týdnů. Pro VODOkešky se museli žáci vydat do Ostravy a pomocí souřadnic najít požadovaná 

místa. Při plnění úkolu Voda kolem nás se musely celé týmy vydat do terénu a mapovat území 

vybrané řeky nebo potoka. Tyto všechny náročné úkoly jsme společnými silami nakonec zvládli. 

Pravidelným plněním výše zmíněných úkolů a výzev si žáci zasloužili vstupenku do velkého finále! 

Konečné vyhlášení proběhlo 31. 5. na Slezskoostravském hradě. Finalisté zde plnili poslední 

úkoly, které prověřily jejich znalosti a dovednosti získané během celé soutěže. Akce byla 

doplněna různými workshopy, přednáškami a interaktivními aktivitami. 

Vendula Russová, 5.B 



2 
 

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY 

ŠKOLNÍ VÝLET 4. TŘÍD 

Naše cesta začala návštěvou expozice klobouků, kde měly děti 

možnost zhlédnout jednotlivé fáze jejich výroby. Dalším bodem 

programu byl kreativní workshop v ateliéru, kde každé dítě 

obdrželo balíček se zmenšeným polotovarem klobouku a různými 

ozdobami. Závěrečná část této expozice nás zavedla do 3D digitální 

zkušebny klobouků. Naše kroky dále vedly k expozici Generála 

Laudona. Výlet pokračoval na hrad Starý Jičín, kde nás přivítal 

kastelán v dobovém kostýmu. Provedl nás hradem a strážní věží, přičemž nám poutavě vyprávěl 

o historii hradu a panství Starý Jičín, ale také o tajemných hradních bytostech. 

 

PYŽAMOVÝ DEN 

Ve čtvrtek 30. 5. si třída 4. B připravila pro žáky prvního stupně 

tematický den. Kdo se chtěl zúčastnit, přišel oblečený v nějakém 

spacím úboru. Převleků se bravurně zhostilo mnoho dětí, ale i 

učitelů. Vybrali jsme 14 originálních pyžam a vyhodnotili třídy s 

největším počtem účastníků. Těmi byly 2. A, 1. A a ve třídě 1. C se 

v pyžamech tento den dostavily úplně všechny děti.  

ŽIVOT PLNÝ VČELIČEK 

Druháky čekala přednáška o životě včel, medová ochutnávka i 

vyrábění ze včelího vosku, které probíhalo v duchu dílniček. Na 

přednášku za námi přijela paní Vraniková, aby vnesla povědomí o 

včelařském řemesle a vysvětlila i nám, proč jsou včelky tak 

důležité z hlediska ekosystému. 

Během besedy jsme si ukázali plástve, různé typy úlů, vysvětlili 

si, co je česno, jak se stáčí med. Zatancovali jsme si včelí taneček 

tak jako včelka průzkumnice, která informuje o novém zdroji potravy. Po úkolech v pracovních 

listech jsme si zasloužili medovou svačinku v podobě ochutnávky tří druhů medů. A pak už se 

všude kolem nesla vůně roztaveného vosku, ze kterého jsme si odlévali do připravených 

formiček. 

BESEDA S PANEM HOLBOU A JEHO VODICÍM PSEM KELYM 

Ve středu 3. dubna 2024 proběhla ve třídách 1. stupně ZŠ 

Klimkovice zajímavá beseda s panem Ladislavem Holbou. Do 

naší školy nezavítal sám, s sebou měl věrného průvodce 

vodicího psa Kelyho. Je to labrador, který prošel speciálním 

výcvikem a je schopen svému pánu pomáhat zvládat různé 

situace v každodenním životě. Pan Holba má totiž vadu zraku 

a sluchu, a tak je pro něj Kely neocenitelným pomocníkem a 

partnerem. Přednáška byla doplněna ukázkami poslušnosti 

psa. Děti se velmi zajímaly o Kelyho a nechaly si povídat o tom, jak panu Holbovi pomáhá při 

přecházení silnice, nebo jak mu udává směr, když spolu jdou neznámou cestou. Dověděli jsme 

se, jak se máme správně chovat k lidem se zrakovým handicapem, jak jim můžeme pomoci. 



3 
 

ŽIVOT JE PLNÝ VČELIČEK 

Beseda se včelařkou ve 2.A i 2.B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Prohlédni si tyto včelí výrobky. 

Med, medový perník, 

včelí jed, vosková svíce, 

krém s mateří kašičkou, 

propolis, pyl. 



4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Včelí povolání 

Úkol číslo 1: Spoj obrázek 

s rolí jednotlivých včel 

v úlu. 

1, STAVITELKA 

2, KRMIČKA 

3, TRUBEC 

4, KRÁLOVNA 

5, LÉTAVKA 

6, STRÁŽKYNĚ 

7, ČISTIČKA 

A 

B 
C 

D 

E 

F 

G 

Není včela jako včela Úkol číslo 2: Spoj tvrzení se správným 

druhem včely. 

1, 

2, 

3, 

4, 

5, 

6, 

7, 

8, 

9, 

A, DĚLNICE 

B, MATKA 

C, TRUBEC 

ŘEŠENÍ: CV.1: 1A, 2E, 3B, 4G, 5C, 6D, 

7F 

CV.2: 1B, 2C, 3A,  4A, 5B, 6C, 7A, 8C, 

9B 

Vypracoval kolektiv 

žáků 2.A i 2.B. 



5 
 

DOPRAVNÍ VÝCHOVA SE 4.C 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________ účastníků silničního 

provozu je vždy na prvním místě!

P B E O T U A S

Z Ř B R U S L E

Z I E T A X I M

N D M CH K P E A

A I E O O Č N F

Č Č T D L D Ď O

K O R E O S O R

Y T O C K A L V

přechod, auto, semafor, brusle, značky,

řidič, taxi, metro, chodec, kolo, vlak, loď

Anetka Bartošová, Anička Nezhodová 

Adélka Čechovská 

Vyber správnou odpověď a dostaneš tajenku: ANO NE

1. Smíme si hrát na chodníku? S P

2. Musíme používat přilbu na kole? Ř O

3. Musíme v šeru a za tmy používat reflexní prvky? E B

4. Je bezpečné poslouchat na ulici hudbu ze sluchátek? A C

5. Je nebezpečné dívat se za chůze do telefonu? H J

6. Můžeme přejít přechod na zelenou, když slyšíme sanitku? D O

7. Na přechodu se díváme vlevo, vpravo a znovu vlevo. D K

"Zebra" je jiný název pro _____________ pro chodce.

Anetka Bartošová 

Anička Nezhodová 

Nevíš, jakou barvu mají dopravní značky a jak se nazývají? Nevadí! 

Pokud je vybarvíš podle návodu a rozluštíš přesmyčky, dozvíš se to.  

SZÍNÁZKÁTA 

_________________ 

1 – červená, 2 - modrá 

VATKŘIŽOKA 

_________________ 

1 – červená, 2 - černá 

ZÁZAKSTEVANÍZA 

_________________ 

1 – červená, 3 - modrá 

Deniska Bártová 

Vašek Burda 

Danek Sobek 

Nikolka Stojková 

1 – červená 

2 - žlutá 

Spoj název se správnou značkou. 

Stůj, dej přednost v jízdě! 

Hlavní silnice 

Zákaz vjezdu 

Dej přednost v jízdě! 



6 
 

VE 3.B PÍŠEME NA UKRAJINU 

Na jaře v první třídě k nám přibyla nová spolužačka z Ukrajiny. Pobyla s námi 

jen několik měsíců a pak se s maminkou a mladším bratrem vrátila zpátky domů. 

Ale my na ni stále vzpomínáme a dost se nám po ní stýská. Napadlo nás, že ji 

zkusíme napsat dopis. Zajímalo nás, jak nyní rodina žije, jestli jsou všichni 

spolu a v bezpečí, jestli funguje škola a jak teď tráví volný čas. Dlouho se nic 

nedělo, ale pak nám, k naší velké radosti, přišla odpověď: 

      Moc zdravím své české kamarády! 

   Daří se nám dobře, díky našim vojákům! Učíme se jen online,  

   protože na naše školy pořád padají rakety. Chodím na lekce 

   zpěvu, už jsem měla i koncert. Život v našem frontovém  

   městě je moc těžký, všechno je velice drahé. Válka nám vzala  

   mého strýce, ještě mu nebylo ani 30 let. Je to moc smutné. 

   Nikdy na vás nezapomenu, vždy budeme vděčni za vaši pomoc. 

   Až válka skončí, chci vás navštívit. 

      S láskou …………………………………… 

       (jméno naší kamarádky vylušti v doplňovačce) 

  

     Milá Uli, pořád vzpomínám, jak jsi hrála 

     na kytaru a vesele jsi řádila.  

     Těším se na tebe! Matěj                        

         

      Milá Uli! Paní učitelka nám přečetla tvůj  

      dopis. Chybí mi tvoje hlášky! Tom 

  

 

 

           Ahoj Uli!  

           Naše třída na tebe 

           často vzpomíná. Všichni tě 

           rádi uvidíme. Doufám, že tu 

           válku vyhrajete a nikdo  

           další z tvé rodiny už v ní 

           nezemře.  

           Zdraví tě celá třída 3.B 

           i s paní učitelkou. Lucka 

                
Nakreslily: Lucinka Šipulová, Anežka Bestová, Julinka Ostruszková 

           legrace 

                opak sytosti 

      přemýšlet 

          veselí, opak smutku 

           snažení 

           škraboška 

Milá Uli, je mi moc líto, že máte 

těžký život. Přála bych si, abys 

tu furt byla s námi. Přeju vám 

hodně štěstí, ať už ta válka 

brzy přestane, ať máte spoko- 

jený život.  

S pozdravem tvoje 

kamarádka Zuzanka 

 

 

 

 

 



7 
 

POJĎTE S NÁMI DO STŘEDOVĚKU, 4.A 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kvíz 

1. Kdo získal Zlatou 

bulu sicilskou?  

a) Albert Einstein b) Přemysl 

Otakar I. c) Karel IV. 

2. Kdy získal Zlatou bulu sicilskou? 

a) 1723 b) 1918 c) 1212 

3. Co získal touto listinou?  

a) dědičný královský titul  

b) právo pořádat popravy 

4. Koho dala zavraždit kněžna Drahomíra? a) Karla IV. b) kněžnu Ludmilu c) kněžnu 

Drahomíru   Řešení: 1.b) 2.c) 3.a) 4.b) 

Stránku připravili: Mia Kovařčíková, Sofi Prőll, Alex Zdražila, Helenka Porubová, 

Terezka Strakošová, Nikolka Přikrylová, Vojta Vaníček, Luki Doležel. 

Tvrzení ano ne 

Na našem území žili Slované. H K 

Příchodem Slovanů začíná novověk. A U 

Slované porazili Avary. S R 

Kníže Václav byl prohlášen za svatého. I E 

Kníže Boleslav vládl více než 30 let. T L 

Husité měli ve znaku meč. A S 

Husité používali v boji praky. K O 

Kníže Václav byl zavražděn. É P 

Přemyslovci měli ve znaku orlici. V D 

Ludmila vedla Václava ke křesťanství. Á B 

Jan Hus byl otec svatého Václava. O L 

Pražské groše jsou stříbrné mince. K R 

Zlatá bula sicilská je stará zbraň. I Y 

Poslední husitská bitva byla u …       

Karel IV. byl král a také …       

Karl IV. sídlil v …       

Evropu postihla smrtelná epidemie     

Čechové se usadili u řeky …        

V kapli Betlémské kázal mistr Jan      

Karel IV. měl 4 …          

Opevněné město husitů …       

Patron české země je kníže …       

Jan Hus byl upálen 6. … 1415         

Karlu IV. se říkalo Otec …       



8 
 

ŠKOLNÍ VÝLET 3.A DO VALAŠSKÉ 

DĚDINY V ROŽNOVĚ 

Přesmyčky: 

ŠVAALI _________________ 

DADĚNI _________________ 

DOÍLBY 

________________________ 

ECOV _________________________              

ANBER ________________________ 

ŇŮK __________________________ 

 

 

 

 

 

 

V Rožnově nám bylo prima, nebyla nám ani zima! 

Krávy, ovce, slepice, to je valašská vesnice. 

Do kopečka vidím cestičku a na konci malou zvoničku. 

Celou cestou vesničkou, zabavili jsme se Hledačkou. 

Přesmyčky: 

ŘÍTAVAZ ____________ 

SÉRAT MYKOD 

________________ 

SKÁLAŠVA DANĚDI 

____________________ 

     ČABA ______________ 

Nápověda k přesmyčkám: (valašská dědina, zvířata, ovce, valaši, 

bača, kůň, staré domky, obydlí, dědina, beran) 

Autoři: M. Pechová, V. Martiníková, D. Hájovský, D. Nykš, K. 

Sobková, B. Hašková, D. Diblík, J. Homolová, M. Kneblová, N. 

Válková) 



9 
 

Julie Pavelková 

Dokresli dres a podle 

čísel jej vybarvi. 

1 – červená 

2 – černá 

3 – modrá 

4 - bílá 

Podle čísel vybarvi vlajku. 

1 – modrá 

2 – bílá 

3 – červená 

Barbora Pišťáčková 

Tereza Radostová 

OD HUDEBNÍCH NÁSTROJŮ K HOKEJI SE 4.B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Každý fanoušek hokeje 

ví, že na stadionu dobře je. 

Fandí se a bubnuje, 

do frkaček se duje. 

Krom bubnu jsou ale taky jiné nástroje, 

na této stránce Klimkováčku najdete oboje. 

Vylušti přesmyčky a přiřaď čísla 

k odpovídajícím obrázkům. 

1. KARÍVL                   7. ÉTFLNA 

2. ORN KEDOA           8. SDUGA 

3. KEČAPŠ                  9. OJOBH 

4. FAOTG                   10. OFAONXS 

5. TARAYK                 11. NÝKOARA 

6. ŠIHĚTŘ                 12. HRAAF 

 

 

 

Nakreslili: Leontýna Linzerová, Šimon Horný, Patrik Potěšil, Matěj Habusta, Tomáš Langer, 

Robin Kalaš, Anna Benová, Karolína Zemanová 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

Amálie Benešová, Valérie Zemanová 



10 
 

CESTUJEME PO EVROPĚ S 5.A 

Víte, že Česká republika leží v Evropě? Evropa je jeden z pěti světadílů, který se skládá z 50 

států. Jde o druhý nejmenší světadíl, přesto patří k hospodářsky nejvyspělejším světadílům na 

zemi. Pojď se s námi podívat na zajímavá místa, která se v Evropě nachází. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Belémská věž, 

Portugalsko 

Opevněná věž, kterou 

nechal postavit král 

Manule I. Počátkem 16. 

století na počest 

mořeplavce a objevitele 

Vasco de Gamy. 

Braniborská brána, 

Německo 

Brána byla postavena 

jako celní brána 

v opevnění Berlína v 18. 

st. Na vrcholu je 

čtyřspřeží přestavující 

okřídlenou bohyni 

vítězství. 

Tower Bridge, Velká 

Británie 

Zvedací most v Londýně 

nad řekou Temží. Vedle 

něj stojí most Tower, 

podle níž se jmenuje. 

Jeho dominantou jsou 

dvě věže. 

Parthenon, Řecko 

Hlavní chrám na Akropoli, 

což je posvátný okrsek 

umístěný na nejvyšším 

místě města. Byl 

postaven ve starověku 

pro bohyni Athénu. 

Eiffelova věž, Francie 

Věž byla postavena u 

příležitosti výročí velké 

francouzské revoluce, 

které se konalo v roce 

1889. Měla původně stát 

jen 20 let. Je celá z oceli 

a měří 324 metrů. Je 

pojmenovaná po svém 

konstruktérovi Gustavu 

Eiffelovi. 

Atomium, Belgie 

Atomium je model 

mnohonásobně zvětšené 

molekuly železa. Stavba 

je vysoká 102 metrů a 

váží 2 400 tun. Navrhl ji 

architekt Andre 

Waterkeyn při 

příležitosti konání 

mezinárodní výstavy. 

Z celkových 9 koulí je 

pět přístupno veřejnosti.  

Chrám Vasila 

Blaženého, Rusko 

Architektura tohoto 

chrámu spojuje 

Evropu s Asií. Skládá 

se z 8 samostatných 

kostelů a centrálního 

chrámu.  

Koloseum, Itálie 

Koloseum je oválný 

amfiteátr v centru Říma. 

Bylo schopno pojmout 50 

tisíc sedících diváků a 

sloužilo ke gladiátorským 

zápasům. Později se 

používalo jako pevnost, 

kamenolom či svatyně. 



11 
 

7. Pojmy spoj se správnými zeměmi 

Evropy. 

RONALDO                         ITÁLIE 

LEGO                               ŠVÉDSKO 

IKEA                       PORTUGALSKO 

NOKIA                             FINSKO 

ROLEX                             NORSKO 

PIZZA                           ŠVÝCARSKO 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Vybarvi si mapu Evropy. Česká republika 

– modrou, Slovensko – zelenou, Německo 

– žlutou, Rakousko – červenou a Polsko 

oranžovou.  

2. Poznáš hlavní města některých zemí? 

Vyřeš přesmyčky a spoj. 

OLSO _______        

HARAP ________ 

ELHSNIKI __________  

VLRISATABA ________ 

BONLISA __________ 

AVAŠRAV _________ 

MHLOCKOTS __________ 

 

 

 

SLOVENSKO 

ŠVÉDSKO 

POLSKO 

PORTUGALSKO 

FINSKO 

NORSKO 

ČESKO 

3. Vybarvi si vlajky podle skutečnosti 

a spoj je se správnými zeměmi. 

ŠVÝCARSKO 

UKRAJINA 

ČESKO 

NĚMECKO 

ŠVÉDSKO 

MAKEDONIE 

 

4. Stejnou barvou vybarvi políčka s vyhovujícím překladem. 

5. Vybarvi loga fotbalových klubů 

a spoj je s příslušnými zeměmi. 6. Najdi cestu z bludiště. 

Vybírej jen země Evropy. 

Papuchalk severní je 

mořský pták, kterému se 

říká mořský papoušek. 

Norek evropský je 

kriticky ohrožený 

druh. Patří mezi 

lasice. 

Rosomák sibiřský 

je neohrožený 

predátor. Anglicky 

se jmenuje 

wolverine. 



12 
 

               TĚŠÍME SE NA PRÁZDNINY 

 Přesmyčky                                                      UNCSEL__________ 

 ŹTOML_____________                                                        ŘMOE____________ 

 ELUSNC_____________                                                       AAHVJ___________ 

 NOOBTÁG___________                                                        AZÉNB___________ 

Písčitý břeh moře         

Opalovací          

  Měsíc babího léta      

Chladivá pochoutka         

Místo odpočinku   V      

V létě nikdy nezažijeme   D      

Opékání masa G          

V létě         pálí. 

       Oblečení do vody 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

       OSMISMĚRKA                                              Vyhledej tato slova: 

SLUNÍČKO, NANUK, OPALOVÁNÍ, 

PLAVKY, VÝLET, MOŘE, KOLO, 

STAN, LETADLO, HOTEL, TÁBOR, 

CHATA, KAMARÁDI, KOUPÁNÍ, 

ZÁBAVA, ZÁMEK, LÉTO, 

ZMRZLINA 

Tajenka: Těšíme se na 

 

__ __ __ __ __ __ __ __ __ 

 

Příklady vypočítej, k výsledku napiš písmeno, tajenku nakresli. 

 

 

 

8 +  6 = ___  I                   11 + 7 = ___ M 

9 + 10 = ___ A                    9 + 4 = ___ Z 

20 – 9 = ___ R                   12 + 5 = ___ L 

5 + 7 = ___ N                   18 – 3 = ___ Z 

 

 

  

                                                      

Žáci 1.A,1.B a 1.C 

S L U N Í Č K O L P 

CH A T A N H O T E L 

A P R N Á T T É T A 

N Á E U P E Á L A V 

I Z Ř K U L B D D K 

L K O L O Ý O N L Y 

Z Á M E K V R I O N 

R O P A L O V Á N Í 

M Y I D Á R A M A K 

Z Á B A V A N A T S 

13 18 11 15 17 14 12 19 

        



14 
 

Voda se vypařuje z 

___________. Mění se v 

_________ a stoupá 

vzhůru. Ve větších výškách 

se ochlazuje a v podobě 

___________ se vrací 

opět na zem. Část vody se 

znovu ____________, 

část se vsakuje do země, 

kde vytváří zásoby 

podzemní vody. 

Tim Václavek 

Nela Hebdová 

Nikol Sedláčková Šimon Jalůvka 

Šimon 

Jalůvka 

Míša Oravec 

Adéla 

Nováková 

Gabka Tomášková 

Nela Hebdová 

David Ponča 

HLEDEJ PRAMEN VODY S 5.B 
Projekt Hledej pramen vody dlouhodobá soutěž, která má mladší generaci říci, že voda je 

nejcennější tekutina a je třeba s ní podle toho nakládat a chránit její zdroje.  

Kvíz: 
1. Co je to vodní stopa? 

A) Množství vody, které spotřebujeme během 

dne. 

B) Množství vody, které se vypaří z vodní 

hladiny. 

C) Množství vody, které spotřebujeme přímo i 

nepřímo na výrobu produktů a služeb, které 

používáme. 

 

2. Jaká je průměrná vodní stopa vody za rok 

na člověka? 

A) asi 100 litrů 

B) asi 1 200 litrů 

C) asi 2 000 litrů 

 

3. Kolik spotřebujeme na osobu denně vody 

při koupání? 

A) 30 - 50 litrů 

B) 60 – 90 litrů 

C) 100 - 150 litrů 

 

4. Jaká je nejdelší řeka v ČR? 

A) Vltava 

B) Labe 

C) Ohře 

 

5. Co znamená OVAK? 

A) Ochrana vodních zdrojů a krajiny 

B) Odkanalizování a čištění vod 

C) Ostravské vodovody a kanalizace 

 

6. Co je to vodojem? 

A) Nádrž na dešťovou vodu 

B) Vodárenský objekt na akumulaci vody  

C) Čistička odpadních vod 

 

7. Kolik 1,5 l pet lahví byste potřebovali ke 

složení 1 kubíku = 1 m³? 

A) 667 

B) 767 

C) 867 

 

8. Které řeky protékají Ostravou? 

A) Odra a Ostravice 

B) Vltava a Berounka 

C) Labe a Ohře 

 

9. O kolik je dražší kubík balené  

vody a kubík vody z kohoutku? 

A) 10x 

B) 100x 

C) 1 000x 

Přesmyčky:    Zachraň kapku:    Koloběh vody: 

PKAKA _____________    

DOAV  _____________ 

NDRÁŽ  _____________ 

ŠŤÉD  _____________ 

VOENÁ  _____________ 

ŘMOE  _____________ 

KAŘE  _____________ 

HOKUTEKO _____________ 

ZOJEER  _____________ 

HRADPŘEA _____________ 

2OH _____________ 

 

Voda z kohoutku je levnější než voda balená. 

 

 

 

 



1 
 

Daniel Jalůvka 

Rozálie Žáková 

Nikol Sedláčková, Adéla Nováková 

Tim Václavek 

Nikol Sedláčková 

Kvíz: 1C, 2B, 3C, 4A, 5C, 6B, 7A, 8A, 9C 

David Ponča 

Vypočítej příklady a vybarvi podle zadání:  

 tmavě zelená - 26 

 světle zelná – 36 

 světle modrá – 17  

 červená – 29  

 růžová – 32 

 žlutá – 43 

 hnědá – 5  

 tmavě modrá – 47  

 oranžová – 19 

  

 

Pomoz rybce doplavat k její                   Osmisměrka: 

kamarádce kapce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Křížovka: 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

   

15 


